
Uchwała Nr XXIX/267/2017 
Rady Gminy Skąpe 

z dnia 26 maja 2017 roku

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Skąpe na lata 2017-2027

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz U. z2016r, poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 229 i art. 231 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale nr XXIV/237/2016 Rady Gminy Skąpe z dnia 28 grudnia 2016 roku 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2017 - 
2027 wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały,
2) w załączniku nr 3 dodaje się objaśnienia przyjętych wartości, jak w załączniku 

nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicz;

Halina Sti

Rady Gminy 

jńska





Wieloletnia Prognoza Finansowa 1)

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXIX/2G7/2017
Rady Gminy Skąpe z dnia 26 maja 2017 roku

1) Wzór mc:e być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w <olumnach, a lata w wierszach
2) zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz 885 z oóż. zm.) zwanej dalej .ustawą", v^eldetnla prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat 
wykraczających poza minimalny (4 letni) ok*es prognozy, wynikający z art. 227 ustawy
3) W pozyc wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytoralnago, s nie ty ko podatków I opłat lokalnych.

Wyszczególnień e Dochody ogółem x

___________________________________ z tego:

Dochody bieżące x

w tym:

Dochody 
majątkowe x

w tym:

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

Podatki i opłaty 3)

w tym:

z subwencji 
ogólnej

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące

ze sprzedaży 
majątku ~

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje

z podatku od 
nieruchomości

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 11.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1 2.1 1.2 2

2217 25 320 356,93 20 763 877,50 2 670 184,00 70 003,00 4 678 550,00 2 900 000,00 5 660 901,00 6 157 665,48 4 556 979,33 251 780,45 4 297 198,88

2218 28 210 000,00 20 910 000,00 2 700 000,00 71 503,00 5 724 660,45 3 640 221,00 5 350 000,00 2 990 000,00 7 300 000,00 1 020 000,00 6 900 000,00

2219 26 100 000,00 21 800 000,00 2 800 000,00 72 603,00 5 810 527,00 3 694 824,00 5 430 000,00 3 035 000,00 4 300 000,00 400 000,00 3 900 000,00

2220 27 000 000,00 22 500 000,00 2 800 000,00 72 603,00 5 810 527,00 3 694 824,00 5 430 000,00 3 035 000,00 4 500 000,00 400 000,00 4 100 000,00

2221 27 300 000,00 22 700 000,30 2 800 000,00 72 603,00 5 810 527,00 3 694 824,00 5 430 000,00 3 035 000,00 4 600 000,00 400 000,00 4 200 000,00

2322 27 400 000,00 22 700 000,30 2 800 000,00 72 603,00 5 810 527,00 3 694 824,00 5 430 000,00 3 035 000,00 4 700 000,00 400 000,00 4 300 000,00

2323 27 400 000 00 22 700 000,30 2 800 000,00 72 603,00 5 810 527,00 3 694 824,00 5 430 000,00 3 035 000,00 4 700 000,00 400 000,03 4 300 000,00

2324 27 500 000 00 22 800 000,30 2 800 000,00 80 003,00 5 810 527,00 3 694 824,00 5 430 000,00 3 035 000,00 4 700 000,00 400 000,00 4 300 000,00

2325 27 800 000,00 23 100 000,30 2 800 000,00 80 003,00 5 810 527,00 3 694 824,00 5 430 000,00 3 035 000,00 4 700 000,00 400 000,03 4 300 000,00

2326 27 300 000,00 23 100 000,30 2 800 000,00 80 003,00 5 810 527,00 3 694 824,00 5 430 000.00 3 035 000,00 4 200 000,00 400 000,03 3 800 000,00

2327 27 300 000.00 23 100 000,30 2 800 000,00 80 003,00 5 810 527,00 3 694 824,00 5 430 000,00 3 035 000,00 4 200 000,00 400 000,03 3 800 000,00

Strona 1 z 10



4> N □osycj wykazuje się kwoty dla lal bucżetowycti 2013-2018.

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x

z tego:

Wydatki bieżące x

w tym:

Wydatki 
majątkowi

z tytułu poręczeń i 
gwarancjix

w tym:

na spłatę przejętych 
zobowiązań 

samoezieinego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach określonych 
w przepisach o 

dzia-alności 
leczniczej, w 

wysokości w jakiej nie 
podegają 

sfinansowaniu dotacją 
z budżetu państwa 4)

wydatki na obsługę 
długu x

w tym:

gwarancje i 
pcręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 
art. 243 ustawy x

odsetki i dyskonto 
określone w art.

243 ust. 1 ustawy x

w tym:

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art 

243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym 

niż 90 dni po 
zakończeniu 

programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez odsetek 

i dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 
wkład krajowy x

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3,1,2 2-2

2317 29 796 310.42 20 569 935,20 0,00 0,00 0,00 177 700,00 132 100,00 1 000,03 0,00 9 226 075,22

2018 31 010 300,00 20 300 000,30 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 10 710 000,00

2019 25 600 300,00 20 300 000,30 0,00 0,00 X 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 5 300 000,00

2020 26 300 300,00 20 300 000,30 0,00 0,00 X 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

2021 26 300 300,00 20 300 000,30 0,00 0,00 X 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

2022 26 300 300,00 20 300 000,30 0,00 0,00 X 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

2023 26 300 300,00 20 300 000,30 0,00 0,00 X 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

2024 26 300 300,00 20 300 000,30 0,00 0,00 X 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

2325 26 300 300,00 20 300 000,30 0,00 0,00 X 60 003,00 60 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

2326 26 300 300,00 20 300 000,30 0,00 0,00 X 60 003,00 60 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

2327 26 300 300,00 20 300 000,30 0,00 0,00 X 60 003,00 60 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

Strona 2 z 10



E) W pozycji wykazuje się w szczególność kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.

Wyszczególnienie Wynik budżetu x Przychody 
budżetu’'

z tego:

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x

w tym:

Wolr>= środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt6 
ustawy x

w tym:

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych x

w tym:

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu 5) x

w tym:

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie 
deficytu budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie 
deficytu budżetu x

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4,3.1 4.4 4 4 1

2317 -4 475 153,49 6 000 000 00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 5 650 000,00 4 475 1 53,49 0,00 0,00

2318 -2 800 000,00 4 060 000 00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 710 000,00 2 800 000,00 350 000,00 0,00

2319 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2320 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2321 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2322 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2323 1 100 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2324 1 200 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2325 1 500 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

2326 1 000 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2327 1 000 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

itStrona 3 z 10



6; W poz/ci wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w zw^zkj z realizacją us:awy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych 
■. S wygcwanie o środki określono w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z al. 242 ustawf.
8; Pomniejszenie wydatków bieżących, zęodnte z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaww związku z reaiizac ą u£awy budżetowej, dotyczy lal 2013-2015.

Wyszczególnienie
Rozchody 
budżetu x

z :ego:

Kwtota długu x

Kwota 
zobowiązań 

wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, p której mowa w art. 242 

ustawy

Spłaty ret 
kapitałowych 

kredytów i 
pożyczek craz 

wykup papierów 
wartościowych x

w tym:

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu

łączna kwola 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobewiązań, 
o którym mowa w 
art 243 ustawy x

z tego:

Różnica miedzy 
dochodami 
bieżącym a 
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki a 
wydatkami 
bieżącymi, 

pomniejszonymi 8' 
o wydatki

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art 
243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określcnych w art. 

243 ust 3a ustawi

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art 
243 ustawy 6)x

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1 1.1 51.1.2 5.1.1.3 5.2 6 7 8 1 8.2

2017 1 524 846,51 1 174 846 51 274 846,5' 274 846,51 0,00 0,00 350 000,00 6 650 000,00 0,00 193 942,40 543 942,40

2018 1 260 000,00 1 260 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 100 000,00 0,00 610 000,00 610 000,00

2019 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 600 003,00 0,00 1 500 000 00 1 500 000,00

2020 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 900 000,00 0,00 2 200 000 00 2 200 000,00

2021 1 000 000,00 1 000 000 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 900 009,00 0,00 2 400 000 00 2 400 000,00

2022 1 100 000,00 1 100 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 800 009,00 0,00 2 400 000 00 2 400 000,00

2023 1 100 000,00 1 100 000 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700 003,00 0,00 2 400 000 00 2 400 000,00

2024 1 200 000,00 1 200 000 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 009,00 0,00 2 500 000 00 2 500 000,00

2025 1 500 000,00 1 500 000 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 009,00 0,00 2 800 000 00 2 800 000,00

2026 1 000 000,00 1 000 000 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 003,00 0,00 2 800 000 00 2 800 000,00

2027 1 000 000,00 1 000 000 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000 00 2 800 000,00

Ił

Strona 4 z 10



V* pożyci wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 jstawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9 6.1.

Wyszczególnienie

Wskaźnik sałaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w ert 243 ust 1 
ustawy, do dochodów, 

□ez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez pdnostkę 

samorządu 
terytoria nego i bez 

uwzględnienia 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 
dany rokx

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, c której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do docnodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorzącu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 
dany rokx

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 
art. 244 ustawy x

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłat/ 
zobowiązań, o której 

mowa w art 243 ust 1 
ustawy, dc dochodów, 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 
dany rokx

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży 

mąątku oraz 
pomn ejszonyćh o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 
jednoroczny)x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

obliczony w 
oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat) x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o plan 3 kwartałów 
roku poprzedzającego 

rok budżetowy x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy x

lp 3.1 9.2 9.3 £.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

2017 5,16% 4,07% 0,00 4,07% 1,76% 14,09% 14,98% TAK TAK

2018 5,42% 5,42% 0,00 5/2% 5,78% 7,69% 8,58% TAK TAK

2019 2,87% 2,87% 0,00 2,87% 7,28% 5,34% 6,23% TAK TAK

2020 3,52% 3,52% 0,00 3,52% 9,63% 4,94% 4,94% TAK TAK

2021 4,51% 4,51% 0,00 4,51% 10,26% 7,56% 7,56% TAK TAK

2022 4,82% 4,82% 0,00 4,82% 10,22% 9,06% 9,06% TAK TAK

2023 4,56% 4,56% 0,00 4,56% 10,22% 10,04% 10,04% TAK TAK

2024 4,80% 4,80% 0,00 4,60% 10,55% 10,23% 10,23% TAK TAK

2025 5,61% 5,61% 0,00 5,61% 11,51% 10,33% 10,33% TAK TAK

2026 3,88% 3,88% 0,00 3,88% 11,72% 10,76% 10,76% TAK TAK

2027 3,88% 3,88% 0,00 3,88% 11,72% 11,26% 11,26% TAK TAK

Strona 5 z 10



*D) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, Inne niż spłaty kredytów, pożyczek I wykup papierów wartościowych, wymaga określeria w objaśnieniach do wiefcletniej prognozy finansowej.
'1) W pczAjji wykazuje się kwo y wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych c a organów I urzędów Jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdza-* od 75017 do 75023)
’2) W pozycji wykazuje się wartość Inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
*3) W pozycji wykazuje się wartość nowych Inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy ko umna.

Wyszczególnienie

Przeznaczenie 
crognozowanej 

nadwyżki 
budżetowej

w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych

Wydatki bieżące 
na 

wynagrodzenia i 
składkhod nich 

naliczane

Wydatki związane z 
funkcjonawaniem 
organów jednostk 

samorządu
terytorialnego

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust 3 pkt 4 
ustawy

z tego:

Wydałti 
inwestycyjne 

kontynuowane

Nowe wydatki 
inwestycyjne 13)

Wydatki 
majątkowe w 
formie dotacjibieżące majątkowe

Lp 10 10.1 11.1 1*,2 11.3 11 3 1 11.3.2 11.4 11.5 11.6

2017 0 00 0,00 7 498 997,44 2 050 388,58 7 423 660,38 7 509,74 7 422 150,64 2 856 922,64 6 050 152,58 314 000,00

2018 0 00 0,00 7 914 615,00 2 056 900,00 9 1S7 422,40 925,00 9 196 497,40 8 246 459,00 2 463 541,00 0,00

2019 500 000,00 500 000,00 8 033 334,00 2 086 000,00 310 925,00 925,00 310 000,00 270 00C,00 5 030 000,00 0,00

2020 700 000,00 700 000,00 8 153 800,00 2 086 000,00 960 612,50 612,50 960 000,00 960 00C.00 5 040 000,00 0,00

2021 1 000 000,00 1 000 000 00 8 153 800,00 2 086 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00

2022 1 100 000,00 1 100 000 00 8 153 800,00 2 086 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00

2023 1 100 000.00 1 100 000 00 8 153 800,00 2 086 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 6 000 000,00 0,00

2024 1 200 000,00 1 200 000 00 8 153 800,00 2 086 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0.00

2025 1 500 000,00 1 500 000 00 8 153 800,00 2 086 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00

2026 1 000 000.00 1 000 000 00 8 153 800,00 2 086 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00

2027 1 000 000.00 1 000 000 00 8 153 800,00 2 086 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00

Strona 6 z 10



Finansowanie programów, projektów lóu-zacań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art- 5 usi. , pkt 2 i 3 ustawy

Wyszczególnienie

Dochody bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środtów, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

orogramy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udz ałem 
środków, o 

któych mowa w 
art 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania 

wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
z podmiotem 

dysponującym 
środkami, o 

których mowa w 
art 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi wart.
5 ust 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację 

programu, projektu 
lub zadania14)

środki określone 
w art. 5 ust 1 pkt 

2 ustawy 
wyni<ające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
na realizację 
programu 

projektu lub 
zadania

Lp 121 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3,2

2017 0 00 0,00 0,00 3 465 177,88 3 465 177,88 1 436 323,37 7 509,74 0,00 0,00

2018 0 00 0.00 0,00 0 00 0,00 0.00 925,00 0,00 0,00

2019 0 00 0,00 0,00 0 00 0,00 0.00 925,00 0,00 0,00

2020 0 00 0,00 0,00 0 00 0,00 0.00 612,50 0,00 0,00

2021 0 00 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0 00 0,00 0,00 0 00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

2023 0 00 0,00 0,00 0 00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

2024 0 00 0,00 0,00 0 00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

2025 0 00 0,00 0,00 0.00 0,00 0 00 0,00 o,oc 0,00

2026 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00 o,oc 0,00

2027 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00 o,oc 0,00

14) *V oozycjl 12,1.1 1, 12.2.1/, 12.3.2,12.4 2., 12.5.1, 12.6.1,12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy

Strona 7 z 10



15) 3rzei zrogram. projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkl 2 ustawy, należy rozumieć także tak. program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala sie po odliczeniu 
zdyskont ornego docnodu obliczanego zgodrie z przepisami Unii Europejskie] dotyczącymi takiego program#, projektu lub zadania.

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe 
na programy, 

p*ojekty lub zadania 
finansowane z 

udz alem środków, o 
których rrowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

w tym:

Wydatki majątkowe 
na realizację 

programu, projektu 
lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o któ-ych 
mowa w art 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, c 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

w tym:

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową na realizację 
programu, projektu lub 

zadania 
finansowanego w co 

najmn<ej 60% 
środkami o których 
mowa w art, 5 ust 1 

pkt 2 ustawy 15)

w tym:

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji pap erów 
wartościowych 
powstające w 

związku z umową na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w zw ązku z już 
zewartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Lp 124 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

i017 6 213 301,71 3 685 391 65 1 330 433,71 2 535 419,80 199 565,06 2 505 419,20 199 565,06 0,00 0,00

2018 9 196 497,40 4 919 075 40 0,00 4 278 347,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 310 000.00 155 000,00 0,00 155 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 960 000 00 480 000,00 0,00 480 612,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0 00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0 00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2026 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2027 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Strona 8 z 10



Wyszczególnienie

Kwoty dotyczące piz'ejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieKi zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego 
wyniku

Drzychady z tytułu 
kredytów pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z zawartą po 
dniu 1 stocznia 2013 

r. umową na 
realzację programu, 
projektu Lb zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
śród kam, o których 
mowa w art. 5 ust 1 

pkt 2 ustawy

w tym:

Kwota zobowiązań 
wynikającyc- z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej

Dochody oudżetowe 
z ".ytułu dotacji 

celowej z budżetu 
państwa, o której 
mewa w art. 196 
ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o 

działalności 
leczniczej (Dz U. z 
2013 r. poz. 217, z 

oóźr. zm.)

Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 
ustawy o działalności 

leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przekształconego na 
zasadach 

określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych co końca 
2011 r. na podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu I Jb 
zadania

Lp 12 8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.5 13.7

2017 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oc 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10



Wyszczególnienie

Dane uzupełniające o długu i ego spłacie

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 
których mowa w 

pkt. 5.1 , 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 
zaciągniętych x

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 
wydatków budżetu 

X

Wydatki 
zmniejszające dług 

X

w tym:

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m In. 
umorzenia, różnice 

kursowe)x

spłata 
zobowiązań 

wymagalnych z la‘ 
poprzednich, 

innych niż w poz.
14.3.3 x

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 
państwowego 

długu publicznego 
X

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 
gwarancji x

Lp 14.1 14.2 14,3 14J3.1 "14.3.2 14.3.3 14,4

2017 1 174 846,51 0,00 0.00 0,30 3,00 0,30 0,00

2018 1 000 000,00 0,00 0,00 0,30 3,00 0,30 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,30 3,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,30 3,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,30 3,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,30 3,00 0,00 0,00

2023 0.00 0,00 0,00 0,30 3,00 0,00 0.00

2024 0,00 0,00 0,00 0,30 3,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,30 3,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,30 3,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,30 3,00 0.00 0,00

Imonnrcjł o spełnianiu W5k3tni»a spłat/ zobowiązań okreśfocego w art, 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jedr ostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra 
F nansów, c której mowa w ę 4 wfl 1 rozporządzenia Ministra Finansów z drla tO stycznia 2013 r w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednos*’.! ss-narządu terytorialnego (Oł U. 2 2015 r. pot 92). Automatyczne wyliczenia danych na podrnwta wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę 
janr>rzqcL eryloriałnego dotyczą w szczególności także pozycji 9.6-9 6.11 pozycji z sekcji 16.
" Należy wikazać jedną z nasilających podstaw prawnych: art. 240© ust, «■ l art. 240a ust, 6 / art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest JedKStta samorządu terytorialnego.
x - mzyce iznaczone symbolem „x" sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuj© się zaciągnąć zobowiązania dfuzne (prognoza kwoty długu. Okres ton nie podłoga wydłużaniu w sytuacji planowania wydntków z tytułu me wymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z 
trtuh nlowrnagalnych poręczać i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dlucne, informację c wydatkach z tytuhi nlewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej 
piogtazy f r ansowej W przypieku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwrety dfjgu ’.o pozycje oznaczone symbolem X sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono llmi wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich. Ił

*6) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe 
Pozycje sekcji 16 wykazująWyłącznle jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy

Strona 10 z 10



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXIX/267/2017 
Rady Gminy Skąpe 
z dnia 26 maja 2017 roku

Objaśnienia do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Skąpe na lata 2017 - 2027

Zaktualizowano załącznik nr 1 w związku ze zmianami w budżecie w roku 2017 
oraz planami na kolejne lata, w szczególności w roku 2020 zwiększono planowane 
wydatki na obsługę długu.




